Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, em 21 de fevereiro de 2024.

A Sua Senhoria
PAULO EDUARDO ROCHA PINEZI
Procurador Jurídico da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

ASSUNTO: SOLICITA PARECERES JURÍDICOS

Ilustríssimo Procurador Jurídico;

Considerando  a  tramitação  na  Comissão  de  Constituição,  Legislação,  Justiça  e
Redação dos Projetos:

• PDL Nº 02/2024 -  Consigna Título de Cidadão Benemérito ao Senhor  Éder
Rafael Santos. Autoria: Vereadora Alliny Sartori

• PLO Nº  222/2023  -  Denomina  a  Rua  10  do  Jardim Brasil  de  Rua  Nelson
Rodrigues de Souza. Autoria: Vereadora Alliny Sartori

• PLO Nº  223/2023  -  Denomina  a  Rua  11  do  Jardim Brasil  de  Rua  Kaique
Gabriel Pilhalarme Lopes. Autoria: Vereadora Alliny Sartori

• PLO Nº 02/2024 -  Denomina a Rua 9 do Jardim Brasil  de Rua Gustavo da
Costa Gabriel. Autoria: Vereadora Daniela Branco de Rosa

• PLO Nº 03/2024 - Denomina a Rua 08 do Jardim Brasil de Rua Bruno da Costa
Gabriel. Autoria: Daniela Branco de Rosa

• PLO Nº 09/2024 - Denomina o Sistema de Lazer 4 do Jardim Brasil de Sistema
de Lazer Jovenita Aguiar Cordeiro Barbosa. Autoria: Vereador Marco Fonseca

• PLO Nº 10/2024 -  Denomina a Rua 14 do Jardim Brasil de Rua Lídia Tibério
Aristão. Autoria: Vereador Célio Aristão

• PLO Nº 11/2024 - Dispõe sobre a prioridade de atendimento para pessoas que
realizam  tratamento  de  quimioterapia,  radioterapia,  hemodiálise  ou  utilizem
bolsa de colostomia no Município  da Estância Turística de Ibitinga.  Autoria:
Vereador Célio Aristão

• PLO Nº 12/2024 - Dispõe sobre a Semana da Campanha de Conscientização
dos Pet na Sombra no Município de Ibitinga, e dá outras providências. Autoria:
Vereador Ricardo Prado

• PLO Nº 13/2024 - Institui e Inclui no Calendário Oficial de Eventos no âmbito
do  município  de  Ibitinga  a  Semana  de  Valorização  da  Poesia. Autoria:
Vereador Ricardo Prado

• PLO Nº  16/2024 - Dispõe sobre a concessão de diárias  aos servidores  da
Administração Direta do município da Estância Turística de Ibitinga/SP, suas
Autarquias  e Fundações,  integrantes  da Administração Indireta,  quando  em
viagem  a  serviço  por  interesse  público  em  outras  cidades,  e  dá  outras
providências. Autoria: Senhora Prefeita

Venho requerer  que Vossa Senhoria  solicite  e apresente  no prazo de 10 dias,  os
Pareceres Jurídicos quanto a estas proposituras,  para que a Comissão continue a
análise das mesmas.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

		2024-02-22T19:19:21+0000